
 Zarządzenie Nr 103/2011
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 21 lutego 2011 r. 

w  sprawie  nadania  tytułu  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  
panu prof. dr. hab. Krzysztofowi Migoniowi 

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 
lutego  2005 r.  w sprawie  nadania  tytułu  „Honorowy Przyjaciel  Kalisza”  oraz  §  65 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do 
zarządzenia  Nr  468/2003  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  7  listopada  2003  r.  w 
sprawie ustalenia  Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego  zarządza się,  co 
następuje:

§ 1

W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza” 

panu prof. dr. hab. Krzysztofowi Migoniowi 

Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.
  

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Prezydenta Miasta.

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 103/2011

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 21 lutego 2011 r. 

prof. dr hab. Krzysztof Migoń 
 

Prof.  K.  Migoń  od  1998  r.  jest  honorowym  członkiem  Kaliskiego  Towarzystwa 
Przyjaciół  Nauk.  Jest  autorem  ponad  200  rozpraw,  recenzentem  wielu  opracowań 
naukowych oraz książek, w tym wydawnictw dotyczących Kalisza, takich, jak: Kalisz  
miasto otwarte.  Mniejszości narodowe i religijne w dziejach Kalisza i ziemi kaliskiej 
(Kalisz 2006); Świat kaliskiej książki pod zaborem rosyjskim (1815-1914), Kalisz 2002; 
III tom Słownika biograficznego Wielkopolski południowo-wschodniej (ziemi kaliskiej), 
Kalisz 2007. 
Liczne są jego osiągnięcia w dziedzinach teorii i historii książki. Ponadto jemu właśnie 
Kalisz  zawdzięcza  promowanie  wielu  tutejszych  bibliotekarzy,  których  wspiera  w 
badaniach  poświęconych   książce  kaliskiej  i  regionowi  kaliskiemu.  Należy  także 
podkreślić pracę społeczną profesora na rzecz m.in. Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk  i  Oddziału  Stowarzyszenia  Bibliotekarzy  Polskich  w  Kaliszu,  a  także  jego 
działania  w zakresie  organizacji  i  opieki  merytorycznej  nad  wieloma konferencjami 
oraz sesjami naukowymi i popularnonaukowymi. To właśnie profesor Krzysztof Migoń 
przewodniczył Radzie Programowej międzynarodowej konferencji naukowej „Książka 
w  kulturze  i  społeczeństwie  polskich  regionów.  Stan  i  perspektywy  badań 
historycznych”, organizowanej w ramach jubileuszu „Kalisia 18,5”. 
Ponadto  prof.  Krzysztof  Migoń  legitymuje  się  udziałem  w  pracach  programowych 
związanych  z  projektowaniem  treści  nauczania  dla  studiów  bibliotekoznawczych  i 
informacji naukowej oraz innych form edukacji ustawicznej dla czynnych bibliotekarzy; 
na swoim koncie ma również autorskie programy i badania. 
Poza pracą naukową, dydaktyczną i organizatorską pan profesor uczestniczy w pracach 
towarzystw  naukowych,  organizacji  społecznych  w  tym  w  kaliskim Oddziale  SBP. 
Profesor K. Migoń bierze udział w doskonaleniu zawodowym bibliotekarzy polskich, w 
tym  członków  SBP.  Za  pośrednictwem  KTPN  i  SBP  przekazuje  wiele  cennych 
wydawnictw, również sygnowanych przez SBP bibliotekom, m.in.  kaliskim, które są 
wykorzystywane do pracy merytorycznej, prezentowane na wystawach, co przyczynia 
się w dużej mierze do promocji SBP oraz rozwoju czytelnictwa i bibliotek. 

 


